Профсоюз работников народного образования и науки РФ

Чеченская республиканская организация

       Первичная профсоюзная организация МБДОУ «Детский сад №1 «Радуга»

с. Джугурты Курчалоевского района»

ЗАСЕДАНИЕ ПРОФКОМА

ПРОТОКОЛ

            20.09.2022 г.                                                                                             № 2

Всего членов профкома: 8

Количество присутствующих: 7

Отсутствует по уважительной причине: - 0

Приглашенные: З.А. Эскербиева – заведующий детского сада;

                         М.А. Исмаилова   –  председатель КРК.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Контроль за составлением тарификации и правильностью начисления

заработной платы.

2. Согласование локальных актов (расписание уроков, графики дежурств,

звонков и должностных инструкций.).

3. Рассмотрение заявлений членов Профсоюза

             4.  О составлении и утверждении сметы расходов профсоюзных денежных

средств,  поступивших из Рессовета Профсоюза образования на счет председателя ППО.

       1.СЛУШАЛИ: по первому вопросу Эскербиевой З.А. заведующей детского сада,

которая познакомила членов профкома с тарификацией на новый учебный год. Она

отметила, что учебная нагрузка у всех педагогов сада в среднем 20 час, поэтому с

каждым педагогическим работником проведена индивидуальная беседа и получено

письменное согласие на работу с нагрузкой более 18 часов и менее 18 часов. Своё

согласие исполнять обязанности классного руководителя письменно подтвердили все

классные руководители.

         ПОСТАНОВИЛИ: Признать комплектацию приемлемыми и не нарушающими

трудовое законодательство и коллективный договор. Тарификацию на 2022-2023

учебный год утвердить.

2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу Исмаиловой М. А. старшего воспитателя,
которая познакомила членов профкома с локальными актами (расписание, графики
дежурств, звонков и должностные инструкции).

ПОСТАНОВИЛИ: локальные акты: а) расписание уроков; б) график дежурства
учителей; в) график звонков; г) должностные инструкции утвердить.

3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу Исмаиловой М. А.председателя профкома сада.
Она представила на рассмотрение заявление члена профсоюза Шамсуева А.А. о
выделении материальной помощи в связи с болезнью.

ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать в Представительство Рессовета профсоюза о
выделении материальной помощи Шамсуеву А.А.

4. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу председателя ППО Исмаиловой М. А. об
утверждении сметы расходов профсоюзных денежных средств, поступивших из Рессовета
Профсоюза образования на банковский счет председателя ППО 15.09.2022 года в размере
3200 (три тысячи двести) рублей.

ВЫСТУПИЛИ:
Исаева Л.И., уполномоченный по культурно-массовой и оздоровительной работе. Она
сказала, что скоро, а именно 27 сентября отмечается День воспитателя. По возможности
хотелось бы всем коллективом отметить этот праздник.
Ахьядов P.M., уполномоченный по труду и заработной плате. Он поддержал предложение
Исаевой Л.И. и предложил организовать праздничное чаепитие для коллектива с
приглашением ветеранов педагогического труда.
Исмаилова М.А., председатель ППО предложил, распределить денежные средства
следующим образом:
- праздничное мероприятие ко Дню Воспитателя - 3200 (три тысячи двести) рублей;

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить представленную смету расхода профсоюзных денежных средств,
поступивших из Рессовета Профсоюза образования на счет председателя ППО в размере
3200 (три тысячи двести) рублей;
2. Провести праздничное мероприятие 05.10.2022 г. с приглашением учителей-
пенсионеров и ветеранов педагогического труда, ответственным за проведение
мероприятия, посвященного Дню Воспитателя.
3. Ревизионной комиссии составить акт на списание израсходованных средств согласно
смете до 07.10.2022 года.

Председатель ПК: /Исмаилова М.А./